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UTTALELSE – EVALUERING AV ADMINISTRATIVE SANKSJONER 
(OVERTREDELSESGEBYR) I SKIPSSIKKERHETSLOVEN KAPITTEL 9 
 
Norges Kystfiskarlag mener at systemet med dagens regler for overtredelsesgebyr fungerer 
for den delen av flåteleddet som er underlagt kravet til elektronisk rapportering gjennom 
Forskrift om posisjonsrapportering og elektronisk rapportering for norske fiske- og 
fangstfartøy. Med få unntak gjelder dette i hovedsak fartøy på eller over 15 meter. Av 5397 
aktive fartøy, utgjorde fartøy under 15 meter i overkant av 90 prosent av flåten i 2017.  
 
En betydelig andel norske fiskefartøy er med andre ord ikke sporingspliktige per dags dato – 
og etter vårt skjønn bør heller ikke Sjøfartsdirektoratet ha mulighet til å utstede 
overtredelsesgebyr til fiskere som bruker AIS som et frivillig sikkerhetstiltak om bord. 
Dersom denne praksisen får fortsette, risikerer man å ødelegge pågående sikkerhetsarbeid i 
den delen av flåten hvor dette er særlig ønskelig. Vi viser i denne sammenheng til 
Sjøfartsdirektoratets egne forskningsarbeid, som blant annet har påpekt manglende 
sikkerhetskultur og behov for økt kunnskap omkring sikkerhet i deler av sjarkflåten. 
 
Ettersom flåten under 15 meter per i dag ikke er sporingspliktige, mener Norges Kystfiskarlag 
det blir feil å utstede overtredelsesgebyr etter samme regime som for fartøygruppen over 15 
meter. Norges Kystfiskarlag har i lengre tid etterlyst krav fra myndighetshold om pålagt AIS-
sporing for alle fartøy som omsetter fisk. Dette hovedsakelig ut i fra et sikkerhetsaspekt, men 
også med bakgrunn i hensynet til automatisering av kontroll. Nærings- og 
fiskeridepartementet har så langt ikke villet imøtekomme et slikt krav, som for øvrig har bred 
støtte i flere fiskarlag som organiserer kystflåten. En rekke fartøy bruker imidlertid AIS som 
et frivillig sikkerhetstiltak. Flere forsikringsselskap har også tilskuddsordninger for fiskere 
som tar i bruk AIS som skadeforebyggende tiltak ombord.  
 
Norges Kystfiskarlag mener at all den tid AIS kun er et frivillig tiltak for fiskere som ønsker å 
prioritere sikkerheten om bord, vil være svært uheldig dersom Sjøfartsdirektoratet skal kunne 
bruke AIS-sporing fra disse fartøyene til kontrollformål. Norges Kystfiskarlag frykter at dette 
vil redusere sikkerheten til fiskere, ved at færre ønsker å ta i bruk AIS som hjelpemiddel fordi 
man risikerer å bli bøtelagt. 
 
Inntil fiskefartøy blir sporingspliktige, gjennom AIS eller eventuelt andre systemer, bør 
Sjøfartsdirektoratet ikke gis adgang til å bruke AIS til kontrollformål for den delen av 
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flåteleddet som ikke er sporingspliktige. Der hvor fartøy påtreffes av Kystvakt utenfor sine 
fartsområder må disse selvsagt kunne ilegges overtredelsesgebyr, men ikke ved elektronisk 
kontroll av de som prioriterer sikkerhet. 
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